20.12.2016г. №61                                                       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ                                     ЖИГАЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН             ПЕТРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ     РАСПОРЯЖЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОСТАВЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ КАССОВОГО ПЛАНА ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

          В соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации  и обеспечения эффективного функционирования системы программно-целевого управления:

         1. Утвердить Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Петровского сельского поселения (приложение);

        2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой;

         3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном листе «Петровский вестник» и на официальном сайте Петровского сельского поселения в сети Интернет.
Глава Петровского  сельского поселения                                                                      Т.Н.Тарасова

                                                                        Приложение
к распоряжению Петровского МО

                                    от  20.12.2016г. №61

Порядок
составления и ведения кассового плана исполнения бюджета

Петровского сельского поселения

I. Общие положения

          1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей  217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет правила составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Петровского сельского поселения в текущем финансовом году.

          2. Кассовый план исполнения местного бюджета в текущем финансовом году (далее - кассовый план) включает:

- кассовый план на текущий финансовый год с помесячной детализацией;

         3. Составление и ведение кассового плана осуществляется администрацией на основании:
3.1.показателей для кассового плана по доходам местного бюджета, составляемых в порядке, предусмотренном главой 2 настоящего Порядка;

3.2. показателей для кассового плана по расходам местного бюджета составляемых в порядке, предусмотренном главой 3 настоящего Порядка;

3.3. показателей для кассового плана по источникам финансирования дефицита бюджета Петровского сельского поселения, составляемых в порядке, предусмотренном главой 4 настоящего Порядка;
3.4. иных необходимых показателей.
II. Порядок составления, уточнения и предоставления показателей для кассового плана по доходам местного бюджета

          4. Показатели для кассового плана по доходам местного бюджета формируются на основании:
-прогноза поступлений в местный бюджет на текущий финансовый год в разрезе кодов классификации доходов бюджета Российской федерации по главным администраторам доходов бюджета Петровского сельского поселения (Приложение №1 к настоящему Порядку);

-сведений о помесячном  распределении поступлений доходов, администрируемых Федеральной налоговой службой в бюджет Петровского сельского поселения, сведений о помесячном распределении поступлений доходов администрируемых администрацией Петровского сельского поселения и сведений о помесячном распределении поступлений доходов, администрируемых администрацией МО «Жигаловский район», в бюджет Петровского сельского поселения на текущий финансовый год (Приложение №2 к настоящему Порядку);
          5. Администрация Петровского сельского поселения представляет в Управление Федерального казначейства с сопроводительным письмом прогноз поступлений доходов в бюджет Петровского сельского поселения на текущий финансовый год в разрезе кодов классификации доходов бюджета РФ по главным администраторам доходов бюджета Петровского сельского поселения по форме согласно Приложению №1 к настоящему Порядку не позднее 20 декабря отчетного финансового года.

          6. В целях ведения кассового плана финансовый орган Петровского сельского поселения формирует уточненные сведения о помесячном распределении администрируемых поступлений в местный бюджет на текущий финансовый год по форме согласно приложению №2. При уточнении сведений о помесячном распределении поступлений доходов в местный бюджет на текущий финансовый год указываются фактические кассовые поступления доходов местного бюджета за отчетный период и уточняются соответствующий показатели периода, следующего за текущим месяцем.
III. Порядок составления, уточнения и представления показателей для кассового плана по расходам местного бюджета

          7. Показатели для кассового плана по расходам местного бюджета формируются на основании:
-сводной бюджетной росписи местного бюджета по расходам, лимитам бюджетных обязательств, утвержденных решением о бюджете на текущий финансовый год;

- прогнозов отдельных кассовых выплат по расходам местного бюджета на текущий финансовый год с помесячной детализацией (приложение №2 к настоящему  Порядку);

-главный распорядитель местного бюджета формирует прогноз отдельных кассовых выплат по расходам местного бюджета на текущий финансовый год с помесячной детализацией по форме согласно приложения №2 к настоящему Порядку;

          8. Администрация Петровского сельского поселения представляет  в Федеральное казначейство с сопроводительным письмом прогноз кассовых выплат на текущий финансовый год в разрезе кодов классификации расходов бюджетов Российской Федерации по главным распорядителям местного бюджета по форме согласно приложению №3 к настоящему порядку не позднее 20 декабря отчетного финансового года.
          9. Финансовый орган администрации Петровского сельского поселения формирует уточненный прогноз кассовых выплат по расходам местного бюджета на текущий финансовый год с помесячной детализацией по форме согласно приложению №2 к настоящему Порядку.
При уточнении указываются фактические кассовые выплаты по расходам местного бюджета за отчетный период, и уточняется соответствующие показатели периода, следующего за текущим месяцем.
IV.  Порядок составления, уточнения и представления показателей для кассового плана по источникам финансирования
дефицита местного бюджета
          10. Показатели кассового плана по источникам финансирования дефицита местного бюджета формируются на основании:
- сводной бюджетной росписи местного бюджета по источникам финансирования дефицита местного бюджета;

- прогноза кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам финансирования дефицита местного бюджета на текущий финансовый год с помесячной детализацией (приложение №3 к настоящему Порядку);
          11. Администрация Петровского сельского поселения представляет в Федеральное казначейство прогноз кассовых поступлений  и кассовых выплат по источникам финансирования дефицита местного бюджета на текущий финансовый год  в разрезе кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета РФ по форме согласно приложению №3 к настоящему Порядку не позднее 20 декабря отчетного финансового года.

          12. в целях ведения кассового плана финансовый орган администрации формирует уточненный прогноз кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам финансирования дефицита местного бюджета на текущий финансовый год с помесячной детализацией согласно приложению №3.
При уточнении указываются фактические кассовые поступления и кассовые выплаты по источникам финансирования дефицита  местного бюджета за отчетный период и уточняются соответствующие показатели периода, следующего за текущим месяцем.

Уточнение кассового плана местного бюджета на текущий финансовый год с помесячной детализацией производится не реже одного раза в месяц, не позднее второго рабочего дня очередного месяца.